
Управление общего образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ТРЫНИНА А.С.
г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ "СОШ № 7 им.Героя Советского Союза Трынина А.С.
г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 год г. Ртищево № 420-О

«Об организации подготовки и проведения
 Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году в
образовательной организации»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников» (далее - Порядок),  приказом Приказ Министерства
просвещения РФ от 05 августа 2024 г. № 528 «О внесении изменений в приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 « Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказом Министерства образования Саратовской области от 04 сентября 2023
года № 1555 «Об организации подготовки и проведения Всероссийской олимпиады
школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году»,
приказом Управления общего образования администрации Ртищевского
муниципального района от 14августа 2024 года № 317 « Об организации
подготовки и проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году в Ртищевском муниципальном районе», с целью организованного
проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в
образовательной организации (ВсОШ(школьный этап)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее - олимпиада):
      1.1.По пяти образовательным предметам (физика, химия, биология, математика,
информатика,) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет» согласно графику:
Физика 7-11 класс 01 октября 2024



Биология 7-11 класс 09 октября 2024
Биология 5-6 класс 08 октября 2024
Математика 7-11 класс 16 октября 2024
Математика 4-6 класс 15 октября 2024
Химия 7-11 класс 17 октября 2024
Информатика 5-11 класс 22 октября 2024

По остальным тринадцати образовательным предметам (русский, иностранный
язык (английский), экология, география, литература, история, обществознание,
право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,
технология (труд), основы безопасности и защиты родины) до 23 октября 2024 по
графикам, установленным общеобразовательными организациями.
2. Утвердить дорожную карту по организации и проведению Всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в образовательной организации.
(Приложение №1)
3. Создать оргкомитет школьного этапа ВсОШ (школьный этап) в 2024/2025
учебном году и утвердить его состав согласно Приложению №2.
4. Утвердить состав предметно - методических комиссий по проведению ВсОШ
(школьный этап)  в 2024/2025 учебном году согласно Приложению №3.
5.Утвердить состав апелляционных комиссий ВсОШ (школьный этап), проводимой
в 2024/2025 учебном году, по каждому общеобразовательному предмету согласно
Приложению №4.
6.Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(Приложение №5).
7.Назначить ответственным за проведение и отчёт (Приложение №6)
Всероссийской олимпиады школьников на базе образовательной организации
педагога - организатора центра естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» Кузнецову Е.Н.
7.1. Ответственному за проведение ВсОШ (школьный этап) вменить в
обязанности:
   7.1.1 обеспечить информирование участников Всероссийской олимпиады
школьников о модели проведения школьного тура,  в том числе по пяти
общеобразовательным  предметам с использованием информационного ресурса
«Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, а также продолжительности олимпиады, о
подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки
олимпиадных заданий; о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и
месте ознакомления с результатами олимпиады;
   7.1.2 назначение организаторов в аудиториях, вне аудиторий во время
проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам, в
аудитории и вне её не могут быть назначены работники, являющиеся
специалистами по проводимому предмету;
   7.1.3.обеспечение конфиденциальности при хранении и использовании

олимпиадных заданий;
   7.1.4. обеспечение доставки проверенных олимпиадных работ в управление

общего образования главному специалисту управления общего образования С.С.



Портянко в  день,  следующий за днем проведения олимпиады по предмету, не
позднее 17.00 ч.

7.1.5. в целях информационного обеспечения всех этапов Всероссийской
олимпиады школьников организовать работу раздела «ВсОШ» на сайте
образовательной организации.

7.1.6. Обеспечить техническое сопровождение прохождение олимпиады.
7.1.7. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных

заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным
предметам, в том числе вне образовательной организации.

7.1.8. При проведении олимпиад в заочном формате обеспечить соблюдение
объективности путём надлежащего контроля прохождения уячащимися тестовых
заданий.

7.1.9. предусмотреть возможность  участия во всероссийской олимпиаде
школьников обучающихся с ОВЗ и детей - инвалидов, учитывая из состояние
здоровья, особенности психофизического развития;
7.1.10. организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады и
при сдаче работ в управление общего образования сдавать акт общественного
наблюдения за проведением всероссийской олимпиады школьников.
7.1.11. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к
организации работы ВсОШ (школьного этапа).
8. Классным руководителям 4-11 классов:
8.1. обеспечить информирование участников всероссийской олимпиады
школьников о модели проведения школьного тура,  в том числе по пяти
общеобразовательным  предметам с использованием информационного ресурса
«Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, а также продолжительности олимпиады, о
подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки
олимпиадных заданий; о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и
месте ознакомления с результатами олимпиады;
8.2. провести разъяснительную работу с родительской общественностью об
организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников, обеспечить
общественное наблюдение при проведении всероссийской олимпиады
школьников;
8.3. организовать сбор и сдачу согласий родителей (законных представителей)

участников олимпиады ответственному лицу за проведение олимпиады в школе  в
срок  до 20 сентября, в которых подтверждается ознакомление с Порядком и
согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего
ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Обеспечить участие обучающихся – победителей школьного этапа ВсОШ во
всех муниципальных предметных олимпиадах.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на педагога -организатора
центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
Кузнецову Е.Н.

Директор МОУ «СОШ №7
им. Героя Советского Союза Трынина А.С.
г. Ртищево Саратовской области» Е.В. Балабешкина



С приказом ознакомлены:
Кузнецова Е.Н.
Пуговкиной Е.А.
Леоновой Т.Н.
Голушко П.В.
Марининой О.В.
Сидорова Т.Ю.
Балабешкина П.М.
Родькина Н.Н.
Храмова А.А.
Бердник Г.И.
Тропихина А.С.
Рябкова О.В.
Субботина Е.В.
Рыжова Е.А.
Егорхин Ю.В.
Яшина В.В.
Дроздова Е.В.
Фурдело Е.В.
Торопова Н.С.
Рубцова М.В.
Холодова Т.С.
Громов И.Н.



5

Приложение №1
к приказу № 420-О от 16.09.2024г.

Дорожная карта по организации и проведению Всероссийской олимпиады школьников в
образовательной организации в 2024/2025 учебном году.

Nп/п Мероприятие Сроки Ответственные
исполнители

Анализ проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ)
1. Совещание с учителями по вопросам

организации и проведения школьного,
муниципального этапов ВсОШ

сентябрь 2024 Кузнецова Е.Н.

2. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ
2.1. Разработка приказов ОО по организации и проведению всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году
3.Организационное сопровождение ВсОШ в 2024/2025 учебном году

3.1 Формирование списков граждан в
качестве общественных наблюдателей

при проведении ВсОШ

Август - сентябрь
2024 года

Кузнецова Е.Н.

3.2 Формирование  состава школьных и
муниципальных предметно –

методических комиссий.

Август 2024 года Кузнецова Е.Н.

3.3 Информирование участников школьного
и муниципального этапа и их родителей о
сроках и местах проведения школьного и

муниципального этапа олимпиады

август - сентябрь
2024 года

Кузнецова Е.Н.

3.4. Формирование сводного отчета об
участниках школьного и муниципального

этапа ВсОШ

Сентябрь
2024 года

Кузнецова Е.Н.

3.5 Обобщение информации об итогах
школьного и муниципального этапов

ВсОШ

Ноябрь- декабрь
2024 года

Кузнецова Е.Н.

4. Мероприятия по информационному сопровождению ВсОШ в 2024/2025учебном году

4.1 Информационное наполнение
официального сайта ОО

 Сентябрь-
февраль

Кузнецова Е.Н.



6

Приложение №2
к приказу № 420-О от 16.09.2024г.

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школ
ьников в 2024-2025 учебном году.

Портянко С.С. – председатель, ведущий специалист УОО администрации Ртищевского му
ниципального района Саратовской области;
Члены оргкомитета:
Балабешкина Е.В. – директор
Кузнецова Е.Н. – организатор «Точки Роста», ответственный за организацию
ВсОШ (школьный этап);
Рубцова М.В. – заместитель директора по УВР
Родькина Н.Н. – заместитель директора по УВР;
Рябкова О.В. – учитель, руководитель ШМО;



7

Приложение №3
к приказу № 420-О от 16.09.2024г.

СОСТАВ
 предметно-методических комиссий (жюри) по проведению школьного этапа ВсОШ в

2024-2025 учебном году.
1. ПРАВО:

Кузнецова Е.Н. – организатор
Рябкова О.В. – учитель
Сидорова Т.Ю. – учитель
Тропихина А.С. – учитель
Егорхин Ю.В. – учитель

2. РУССКИЙ ЯЗЫК
Сараева Т.И. – учитель
Родькина Н.Н. – учитель
Кирьянова Л.Н. – учитель
Балабешкина П.М. – учитель
Анфиногенова А.П. – учитель

3.ЭКОЛОГИЯ
Храмова А.А. – учитель
Николаева Е.В. – учитель
Кузина Т.Б. – учитель
Егорхин Ю.В. – учитель
Кузина Ю.В. – учитель

4.АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Рубцова М.В. – учитель
Бердник Г.И. – учитель
Маринина О.В. – учитель
Анфиногенова А.П. – учитель
Оноприенко Н.А. – учитель

5.ОБЗР (ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ)
Яшина В.В. – учитель
Торопова Н.С. – учитель
Тропихина А.С. – учитель
Пуговкина Е.А. – учитель
Петрухина Н.А. – учитель

6.ИСКУССТВО
Леонова Т.Н. – учитель
Фурдело Е.В. – учитель
Дроздова Е.В. – учитель
Сенина Т.В. – учитель
Рогачёва М.С. – учитель

7. ИСТОРИЯ
Рябкова О.В. – учитель
Сидорова Т.Ю. – учитель
Балабешкина Е.В. – учитель
Миронова О.А.- учитель
Коробова А.В. – учитель



8
8.ЛИТЕРАТУРА

Родькина Н.Н. – учитель
Саратева Т.И. – учитель
Кирьянова Л.Н. – учитель
Балабешкина П.М. – учитель
Ивакина Е.А. – учитель

9.ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Рябкова О.В. – учитель
Сидорова Т.Ю. – учитель
Балабешкина Е.В. – учитель
Миронова О.А.- учитель
Коробова А.В. – учитель

10.ГЕОГРАФИЯ
Егорхин Ю.В. – учитель
Храмова А.А. – учитель
Николаева Е.В. – учитель
Акинтеева Е.П. – учитель
Федякина И.А. – учитель

11. ТЕХНОЛОГИЯ (ТРУД)
Кузнецова Е.Н. – учитель
Федякина И.А. – учитель
Ивакина Е.А. – учитель
Леонова Т.Н. – учитель
Марина О.В. – учитель

12.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Торопова Н.С. – учитель
Яшина В.В. – учитель
Тропихина А.С. – учитель
Оноприенко Н.А. – учитель
Абашкина С.С. – социальный педагог.

Секретарь -  Фролова Дарья Валерьевна
Состав предметно - методических комиссий по проведению школьного этапа олимпиад
школьников в 2024/2025 по пяти предметам (математика, биология, химия, информатика,
физика) проводимых с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет», утвержден распоряжением министерства образования  Саратовской области.



9 Приложение №4
к приказу № 420-О от 16.09.2024г.

СОСТАВ
 апелляционной комиссий школьного этапа ВсОШ (школьного этапа)

в 2024-2025 учебном году.
ПРАВО, ЭКОЛОГИЯ, БИОЛОГИ, РУССКИЙ ЯЗЫК, ИСТОРИЯ,
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:
Балабешкина Е.В. – директор МОУ СОШ
Рубцова М.В. – заместитель директора по УВР
Родькина Н.Н. – заместитель директора по УВР
ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ, ИСКУССТВО, ЛИТЕРАТУРА, ГЕ
ОГРАФИЯ, ТЕХНОЛОГИЯ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА:
Миронова О.А. – заместитель директора по УВР
Кузина Т.Б. – заместитель директора по УВР
Фурдело Е.В. – заместитель по ВР.

Приложение №5



10 к приказу № 420-О от 16.09.2024г.
Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

I. Общие требования
1.1. Настоящие требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025
учебном году (далее - Требования) разработаны на основании приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 № 73 «О внесении изменений в
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678»(далее -
Порядок).

1.2. Требования определяют порядок организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях в 2024/2025
учебном году (далее Олимпиада), порядок участия в олимпиаде и определения
категории участников.

1.3. Олимпиада проводится для обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования по следующим общеобразовательным
предметам: математика, русский, иностранный язык (английский), информатика,
физика, химия, биология, экология, география, литература, история, обществознание,
экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,
технология (труд), основы безопасности и защиты родины;

математика, русский язык - для обучающихся по образовательным программам
начального общего образования (4 класс).

1.4.  Олимпиада проводится на территории образовательной организаций  МОУ
«СОШ №7 им.Героя Советского Союза Трынина А.С. г.Ртищево Саратовской области»

II. Руководство олимпиадой
2.1. Для проведения школьного этапа олимпиады создаются организационный

комитет (далее - Оргкомитет),  апелляционная комиссия.
2.1.1. Состав оргкомитета формируется из педагогического состава учреждения.
2.1.2. Оргкомитет:
- формирует состав жюри Олимпиады, определяет порядок его работы;
- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с утвержденными организатором школьного этапа Олимпиады
требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

- утверждает результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету (рейтинг победителей и призеров).

2.2. Для оценивания выполненных участниками олимпиадных заданий
формируется жюри.

2.2.1. Состав жюри формируется из числа педагогов учреждения.
2.2.2. Жюри:
- принимает для оценивания олимпиадные рабаты участников Олимпиады;
- оценивает результаты выполнения участниками олимпиадных заданий. Срок

проверки и оценки работ участников три рабочих дня, не считая дня проведения
Олимпиады;

- осуществляет по запросу участника олимпиады показ выполненных им
олимпиадных заданий;

- проводит с участниками Олимпиады разбор олимпиадных заданий и их
выполнения;

- рассматривает апелляции участников Олимпиады;
- оформляет протокол заседания жюри и итоговую ведомость результатов

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf
https://minobr.pnzreg.ru/news/73.pdf


11- проводит анализ выполненных участниками олимпиадных заданий;
- составляет и представляет организатору школьного этапа олимпиады

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий.
2.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады

формируется из числа педагогических работников.
2.3.1. Муниципальные предметно-педагогические комиссии:
- разрабатывают требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными
предметно-методическими комиссиями.

III. Участники олимпиады
3.1. В Олимпиаде могут принять участие обучающиеся 4-11 классов (4 классы

по математике и русскому языку).
3.2. Участие в Олимпиаде индивидуальное.

IV. Сроки, порядок и условия проведения Олимпиады
4.1. Олимпиада проводится ежегодно с 23 сентября по 23 октября.
4.2. Олимпиада проводится по заданиям, разработанным муниципальной

предметно - методической комиссией на основе программ основного общего и общего
среднего образования по общеобразовательным предметам.

4.3. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем
участии в олимпиадах, подтверждает ознакомление с настоящим Требованием и
предоставляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение,
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего
несовершеннолетнего ребенка или согласие совершеннолетнего участника Олимпиады
на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
собственных персональных данных.

4.4. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные
задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они
проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады, данные
участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они
выбрали на школьном этапе олимпиады.

4.5. Участники Олимпиады не вправе общаться друг с другом, свободно
перемещаться по аудитории;

4.6. Участнику Олимпиады запрещается проносить с собой в аудиторию бумаги,
справочные материалы, электронные средства связи, диктофоны, плееры, электронные
книги, фотоаппараты и иное техническое оборудование.

4.7. Участник имеет право покидать аудиторию только в сопровождении
дежурного, при этом запрещается выносить из аудитории задания и листы ответов.

4.8. В случае нарушения участником олимпиады требований к организации и
проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам,
представитель организатора олимпиады вправе удалить данного участника из
аудитории. Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права
дальнейшего участия в Олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в
текущем году.

4.9. Каждому участнику Олимпиады должно быть представлено отдельное
рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места
участников Олимпиады должны обеспечивать участникам Олимпиады равные условия,
соответствовать действующим на момент проведения Олимпиады санитарным
эпидемиологическим правилом и нормам. В аудитории во время проведения Олимпиады
должны быть закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочно-познавательной
информацией по соответствующим общеобразовательным предметам.

4.10. Каждый участник школьного этапа Олимпиады выполняет задания в своем
классе. Параллельные классы пишут олимпиаду в одно время. Общеобразовательная
организация обязана создать условия для проведения олимпиад по 17 предметам в



12традиционной форме, а также по 5 предметам (биология, информатика и ИКТ,
математика, физика, химия) на платформе «Сириус».

V. Проведение апелляции
5.1. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с

результатами оценивания его олимпиадной работы.
5.2. Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия из членов

жюри (не менее трех человек).
5.3. Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников

Олимпиады, сопровождающих их лиц перед началом проведения олимпиады.
5.4. Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, должна быть предоставлена

возможность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии
скритериями и методикой, разработанными муниципальной предметно- методической
комиссией.

5.5. Для проведения апелляции участник Олимпиады подает письменное
заявление на имя председателя жюри.

5.6. Заявление на апелляцию принимается в течение 24 часов после окончания
показа работ участников.

5.7. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника
Олимпиады и (или) в присутствии родителей (законных представителей).

5.8. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством
голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель
комиссии имеет право решающего голоса. Решения апелляционной комиссии являются
окончательным и пересмотру не подлежат. По результатам рассмотрения апелляции
жюри соответствующего этапа олимпиады принимает решение об отклонении
апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и
корректировке баллов.

5.9. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами, которые
подписываются председателем и всеми членами комиссии. Протоколы проведения
апелляции передаются председателю жюри для внесения соответствующих изменений в
отчетную документацию.



13VI. Требования к проведению по общеобразовательным п редметам
Предмет Время

выполнения
заданий*

Комплекты
заданий по
классам**

Специальное
оборудование

Справочные материалы,
вычислительная техника

Биология
(платформа
«СИРИУС)

Согласно
тестирующей
системе

5-11 класс Для выполнения
олимпиады участнику
необходимо устройство с
устойчивым доступом к
сети «Интернет». Задания
можно выполнять как с
компьютеров или
ноутбуков, так и с
мобильных телефонов или

При выполнении заданий
олимпиады разрешено
использовать
непрограммируемый
калькулятор.

Информатика
(платформа
«СИРИУС)

Согласно
тестирующей
системе

5-11 класс При выполнении заданий
олимпиады для 7-8 класса
необходимо использование
компьютера или ноутбука с
установленным редактором
электронных таблиц. Если
участник будет решать
задания на
программирование, то
необходимо установить
среду разработки.
Для 9-11 классов все
задачи предполагают
наличие установленного
языка программирования.

Использовать запрещено

Физика
(платформа
«СИРИУС)

Согласно
тестирующей
системе

7-11 класс Для выполнения
олимпиады участнику
необходимо устройство с
устойчивым доступом к
сети «Интернет». Задания
можно выполнять как с
компьютеров или
ноутбуков, так и с
мобильных телефонов или
планшетов.

При выполнении заданий
олимпиады разрешено
использовать
непрограммируемый
калькулятор

Химия
(платформа
«СИРИУС)

Согласно
тестирующей
системе

7-11 класс Для выполнения
олимпиады участнику
необходимо устройство с
устойчивым доступом к
сети «Интернет». Задания
можно выполнять как с
компьютеров или
ноутбуков, так и с
мобильных телефонов или

При выполнении заданий
олимпиады разрешено
использовать: таблицу
Менделеева, таблицу
растворимости, ряд
напряжений и
непрограммируемый
калькулятор.



14Математика
(платформа
«СИРИУС)

Согласно
тестирующей
системе

4-11
класс

Для выполнения
олимпиады участнику
необходимо устройство с
устойчивым доступом к
сети «Интернет».
Задания можно
выполнять как с
компьютеров или
ноутбуков, так и с
мобильных телефонов

Использовать запрещено

Английский
язык

5-6 класс - 45-60
минут;
7-8 класс - 60-90
минут;
9-11 класс - 90-
120 минут

5-6, 7-8, 9-
11

Колонки и компьютер
для воспроизведения
аудиофайлов
Рекомендуется включать
материал о России
(истории, культуре,
географии), наряду с
текстами об
англоязычных странах

Использовать запрещено

География 5 класс - 60
минут;
6 класс - 60
минут;
7 класс - 60
минут;
8 класс - 60
минут;
9 класс - 90
минут;
10 класс - 90
минут;
11 класс - 90
минут

5-6, 7-8, 9-
11

Не требуется Для 5-6 классов
разрешено: школьные
атласы по географии и
непрограммируемые
калькуляторы

Для 7-11 классов только
для решения задач
практикоаналитического
тура разрешено
школьные атласы по
географии и
непрограммируемые
калькуляторыИскусство Теоретический

тур: 5-6 класс - 90
минут; 7-8 класс -
135 минут; 9-11
класс - 180
минут;
Творческий тур:
5-6 и 7-8 класс -
5-7 минут на одну
презентацию;
9-11 класс - 10
минут на одну

5-6, 7-8,
9,10,11

Мультимедийное
оборудование,
компьютер, экран

Использовать запрещено

История 5-11 - 120 минут 5-6, 7-8, 9,
10-11

Не требуется
Рекомендуется включить
вопросы по всеобщей
истории; темы, как
развитие русской
культуры в XIX в. и
Великая Отечественная
война; обязательность
включения в комплект
заданий, связанных с
региональной

Использовать запрещено

Литература 5-6 класс - 90
минут; 7-8 класс -
120 минут;

5-6, 7-8, 9,
10-11

Не требуется Использовать запрещено



159-11 класс - 200
минут

Обществозна
ние

6 класс - 45
минут;
7-8 класс - 60
минут; 9-11 - 90

6,7-8, 9,10-
11

Не требуется Использовать запрещено

Основы
безопасности
и защиты
Родины

7-11 классы - 45
минут (теория)
7-11 классы - 15
минут (практика)

7, 8, 9, 10,
11

Не требуется Использовать запрещено

Право 9-11 класс - 120
минут

9-11 Не требуется Использовать запрещено

Русский язык 4 класс - 60
минут;
5-6 класс - 60
минут;
7 - 8 класс 90
минут;

4, 5-6, 7-8,
9, 10-11

Не требуется Использовать запрещено

Технология
(труд)
(девушки)

5-11 класс - 90
минут (теория)
5-11 класс - 90
минут (практика)

5-6, 7-8, 9
10-11

Письменный тур:
специальное
оборудование не
требуется. Практический
тур: оргкомитет
школьного этапа
выбирает в каждой
номинации один из
вариантов заданий
практического тура в
соответствии с
особенностями

Использовать запрещено

Технология
(труд)
(юношей)

5-11 класс - 120
минут (теория +
практика)

5-6, 7-8, 9,
10-11

Письменный тур:
специальное
оборудование не
требуется. Практический
тур: специальное
оборудование не
требуется.

Напрограммированный
калькулятор,
транспортир, линейка,
ластик, карандаш, черная
гелиевая ручка

Физическая
культура

Теоретический
тур: 5-11 класс -
45 минут (тест)
Практический
тур: до 10 мин на
1 участника.

5-6 кл.
(юноши,

девушки),
7-8 кл.

(юноши,
девушки),
9-11 кл.
(юноши,
девушки)

Площадка со
специальной разметкой
для игры в баскетбол или
волейбол; дорожка из
гимнастических
матов

Использовать запрещено.
Победители и призеры
определяются в каждой
группе:
5-6 кл: юноши, девушки.
7-8 кл: юноши, девушки.
9-11 кл: юноши, -
девушки

Экология 7- 11 кл. - 45 мин. 7, 8,9,10,
11

Не требуется Использовать запрещено
*рекомендовано на усмотрение администрации образовательной организации



16

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов, участниках школьного этапа  _______________

Предмет Всего обучающихся из 4-х классов
(обучающиеся, принявшие участие в

школьном этапе олимпиады по
математике и русскому языку, учитываются

1 раз)

Количество
участников

(чел.)

Количество
победителей

(чел.)

Количество
призёров

(чел.)
Математика
Русский язык
ВСЕГО

Директор ОО / /

М.П.
подпись Ф.И.О.

Приложение №6
к приказу № 420-О от 16.09.2024г.

Отчет о количественных данных об участниках школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году

Общее количество обучающихся с 5 по 11 класс ___________________ чел.

Ответственное лицо

Ответственный за проведение школьного этапа ВсОШ ___________________ / /
                                                                                                                                             Ф.И.О.

Общеобразовательные
предметы

Фактическое кол-во
участников (чел.)

Общее кол-во
победителей и
призеров (чел.)

кол-во
победителей (чел.)

кол-во призеров
(чел.)

Английский язык
Биология
География
Информатика
Искусство (МХК)
История
Литература
Математика
Обществознание
ОБЖ
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Химия
Экология
ВСЕГО


	‎D:\оСНОВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРИКАЗЫ\приказы по основной деятельности\2024 год\Сентябрь 2024 год\Пр 420-О от 16.09.2024 - Об организации ВОШ.docx‎
	Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
	I. Общие требования
	II. Руководство олимпиадой
	IV. Сроки, порядок и условия проведения Олимпиады
	V. Проведение апелляции

	Отчет о количественных данных об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году


		2024-09-22T15:02:32+0400
	Балабешкина Елена Владимировна




